Nos suo t(em)p(ore) et modo malo, si q(ui)dem medelam adferre n(on) deerimus, nec t(ame)n modalitate, qua immaturo consilio poscunt, sed qu(antu)m adjunctis sedulo perpensis expedire judicaverimus — sint in quiete, sint obsequiosi, & officio suo ad amusim satisfacere, adlaborent, hac & non alt(er)a via vt ea, quæ sibi successoribusque sua agendi ratione nocuerunt, mederi valeant sperare possunt, secus facturi ingratas sequelas ipsimet imputandæ, habebunt: Datum in C(onsistorio) nostro Ep(isco)pali die 13^a Mai 1843.

EPPUS IOANNES m. p.

Responsum ad Intimatum.

Illustrissime ac Reverendissime Dñe Praesul!
et Venerabile Consistorium, Domini Gratosissimi!!

Dignata est Illustritas Vestra in sequelam supplicis Libelli cleri junioris, eiusdemque ursorii contra Rectorem Seminarii Rmum. Dnum. Basilium Ratz Canonicum Ecclesiae Cathedralis Blasiensis, per manus Rmi. Dni. Simeonis Krajník, Pro-Directoris Seminarii, Præpositi Capitularis, Vicarii & causarum auditoris generalis Illustritati Vtræ et V: consistorio (ut quidem videtur infausto consilio) porrecti die 13-a Maji Anni Currentis sine Nro. protocolli Eppalis) quod t(ame)n notatu necessarium videtur, cum libellus, eiusque ursorium, pro documentis reservantur, paterne intimando in memoriam nobis revocare.

Primo quidem effatum Spiritus S. ad Rom. 2. 13 notatum, eum scilicet qui potestati superiorum resistit revoca(tione) dum I(llu)strat(i) Vtræ, gratias agimus filiali cum obsequio reflectimus, nos nulli potestati legitimæ unqu(am) v(el) restitisse, v(el) resistendi animum habuisse, imo ac si servi non Clerici fuissēmus, etiam discolis superioribus semper obedivissēmus (habuimus enim nos et habemus modo quoque discolos superiores ut patet et n(ost)ro libello supplici) quemadmodum Convicti sumus: Omnem a(nim)am. potestatibus sublimioribus subditam esse oportere R. 1. 1. nulla e(ni)m potestas: sc. legitima nisi a Deo est Rom 1. Petr. 2. 13. — ita firmiter convicti sumus o(mne)m potestatem non alium in finem hominibus a Deo datam esse: nisi ad impedimenta pietatis et Religionis removenda, moralitatem promovendam, ius atque iustitiam defendendam, bonos in via virtutis animandos non deter-

rendos, malos vero Coercendos, ut qui potestatem habent vindices sint in viam ei, qui malum agit Rom. 1. 4. ita nos convicti sumus Illustrissime Dne Praesul! et idem Spiritus S. Cuius effata quotidie legimus. et legi audimus, horrendum a minoribus rebus quicunque accepta p(otest)ate abuterentur Sap: C. 6.—9.

(Secundo) Dignatur Ill(ustris) Vtra ulterius notare ra(tion)abile quidam obsequium verbum divinum exposcere, ast n(ih)l tale 1-o Clerum Iuniolem productum esse quod in obversum legum mandatum extitisset; ad hoc iterum gra(t)as agimus, quod Ill(ustris) Vtra ta(ntu)m ad ra(tion)abile obsequium nos obligatos esse recognoscere dignetur dein filiali cum obsequio reflectimus, non modo mandato, sed quod plus est, et facto irrationabili Clerum Iuniolem tunc oppressum esse cum Rmus. Dnus, Basilius Racz Rector Constitueretur; Vir o(mn)ium si quos adhuc Diocesis sinu suo fovet scandalosorum longe scandalosissimus, ut pote de quo ab octo annis audita fornicatio, et talis fornicatio, qualis nec inter Gentes, ita ut filiam Germanæ sororis nat(am), 1. cor. 1. Vtra. Illtas. et V. Consistorium aut Capitulum (no)n modo non sustulerunt e medio Vestrum, qui hoc opus fecit, ut pote Clero Iuniori Rector Constitutus fuerit, non attendendo quod eodem Ap(lica)tio(ne) manente etiam modicum fermentum malitiæ totam massam corrumpit 1 cor. 5. 6. 8 quid fiet, si alumni et incolæ huius seminarii commiscebuntur fornicariis 1. cor. 5. 11. quos quotidie vident in Seminario? Iam e(ni)m Illti Vtræ notum facimus, meretricem illam quotidie Seminarium ingredi jam solam, jam cum pedisequa, et q(ua)mdiu illa Noctis e(t)iam p(ar)tem cum Rectore transegit, hæc cum servis Seminarii inusitata et nunquam isthic audita conservaciones Refectorium et Seminarium profanent, jam si talem Virum Rectorem Seminarii Constituire non est in obversum tunc, non scimus quid legibus obversum erit.

et si porro.

Tertio) Non fuerimus scriptotenus conquesti contra Rectorem usque dum Illtas. Vtra. asserere dignatur quod positivæ ordinationi circa pedum lotionem inaudita audacia nos opponere præsumserimus, attamen verbales nostræ querelæ, etiam illuc usque poterant notæ esse Rmis. Dnis. Canonicis, imo etiam ad Illtem Vestram easdem pervenisse credimus, quod nos Omnes de Hyme et quidem Sabbatho sine ratione sufficienti et cum majori periculo sanitatis domum fugaverit, quod neptem is'hic B'asii, contra compressam conditionem servet; quod in seminario in gratiam huius Iherodiadæ tripidia instituentur, et alia similia Illti Vestræ ignota esse nequiverunt et nos putavimus saltem graviora Vitia non semper tegenda, sed etiam aliquando emendanda fore, etiam si non querulemur quotidie, attamen n(i) fiat emendatum, usque dum Rmus. Dnus. Rector seposita Omni Xt(ia)na Charitate tantum ex rancore non dubitavit accusare *Iosephum Kőrösi*, quod infirmus aliquot Offas Carnis comederit, unde secuta est illius a pedum lotionem exclusio qui si propterea excludi dignus fuisset, tunc etiam reliqui Omnes excludendi erant, quia omnibus jejunio hoc quadragesimali adipe non oleo paratos cibos dedit. caro autem et adeps sit apud nos æqualiter vetita in jejunio, quid plus etiam Rmus Dnus Rector tam a Celebratione, quam a pedum lotionem excludendus fuisset, nam in eodem jejunio, ipse quoque cibos adipe paratos

Comedit, in mensa Seminarli. quare ergo non accusavit etiam semet ipsum? insuper jejunii consuetudo a 10 circiter annis non nisi ita Blasii observatur ut si tantum pro more veteri jejunantes possunt suscipi ad pedum lotionem, non facile reperirentur 12 Apostolorum repræsentantes, et tunc quoque Clerici et Studentes suscipi deberent, quia ipsi Jejunant plurimum; patuit Illustrissime Dne Præsul! ex Occasione inquisitionis ordinatio(ni) Illtis. Vtræ., nosmet haud opposuisse et prælaudatum Clericum reipsa non ob violatam Jejunii legem (a qua ut infirmus dispensatus fuerat) sed ex rancore tantum per Rmum. Dnum. Rectorem accusatum fuisse quam cum Conscolaribus Clericis optime notam fuerit ipsa humanitate sic postulante non potuerunt non ægre ferre, honestissimum Fratrem non nisi propter rancorem Rectoris excludi, ideoque gratiæ et beneficio renunciare maluerunt, quam cum honoris diminutione participio reddi.

Profecto Illme Dne Præsul! toto hoc anno in perditione fuimus, a qua nos solus Deus liberavit hucdum, sed quis nos in via perditionis constituit. Utinam turpi præfati Canonici cum nepte conversationi obex positus fuisset, quia ab octo annis tamen poni poterat. Nunc non esset opus Clero Juniori silentium imponere, quominus scripto aut Verbis propalaret, quæ Univerſo oppido et toti Diœcesi nota sunt. — Pro animabus nostris et pro avertenda a Clero Juniori Ignominia quærolati sumus, et quærolamur, Coram Illustriate Vtra. et V. Consistorio, si propterea puniemur, perferemus, si dimittemur ibimus, nam resistere nolumus, ibimus et Coram Universa Patria tristem Seminarli sortem deflebitur, et quis tunc lacrymis nostris obicem ponet?! Non Illtem Vtram præscribentes rogavimus, ut a Rmo. Dno Rectore sine mora liberemur, sed quia in jure audivimus petitionem in suplici libello clare exprimendam esse ut pateat, quid supplicantes velint, quod autem petimus minimum est omnium quæ his in adjunctis postulari possunt.

Quapropter siquidem amplius cum isto Rmo. Dno. Rectore Canonico esse non possumus et V. Consistorium adhuc rogamus, et eundem sine mora amovere dignentur amplius Vero Illtem. Vtram. in hoc obiecto præcibus nostris, haud defatigabimus, sed Coram Excelso R. Gubernio, et Necessitate exigente, etiam Coram Sua Majestate Sacrasissima quærolabimur; Simul etiam cetera horrenda quæ de nepte præfati Canonici audiuntur inquirenda et pro demerito rite punienda exposcitur, — Rmus Rector dein et neptis viderint quomodo ignominiam perferre poterunt. — In reliquo filiali cum devotione persistimus

Illustriatit Vestræ et V. Consistorii.

Obsequentissimi
DIOCESEOS FOGARASIENSIS

Alumni 45.

Ad

Illustrissimum ac Reverendissimum Dnum.

Ioannem Lemény

Episcopum Fogarasiensem ac Venerabile Consistorium Dominos
singulariter Colendissimos.

intus Scriptorum
humillimæ præces

Reverendissime Domine Præposite Noster Vicarie!

Domine in Xto. Frater Colendissime!

Fatalis sane abusus alumnorum Cleri Diœceseos huiusce nostræ Junioris, quo mandato nostro positivo Eppali, nonnulli quoad pedum lotionem designati, plures horum vestigia secuti, paternis nostris monitis obsequi noluerunt, quare notam non sibi solum, sed toti Clero inusserunt indelebilem. — Postquam satis diu eorum respicientiam expectavimus, nec tamen lætari sub ea potuimus, sed malum in dies serpere advertimus, ad medendum Comuni malo, toti disciplinæ extrema minanti, induxit Nos ad sententiam huicce advolutam in eosdem pronunciandam.

Quam Rmæ Vtræ Dominationi qua Vicario Nostro Generali Unoque Lycei Prodirectori hisce publicandam iisdem Cum omni Auctoritate & serio effectuandam Comittimus. — Paterne manemus

Blasii die 23-a Iunii 1843.

R(everendissimi)mæ Dnionis Vtræ.

Addictissimus in Xto. Frater
EPPUS IOANNES m. p.

Deliberatum Episcopi.

Inaudita in instituto educatorio & quod plus est in Seminario Cleri Junioris, ubi ad Statum Clericalem præparantur Audacia qua 10 (decem) Theologi quartum Jam Annum emensi, & duo Vice Ductores ex eo, quod Unum Conscholarem Iosephum Kôrösi e numero ad pedum lotionem denominatorum exmiserimus in obversum positivi nostri mandati se pedum lotioni sistere recusarunt, imo sub ipso Sacro per Diaconum et Rmum Rectorem ut obsequerentur admoniti, restiterunt, eos tamquam Eppo suo inobedientes instantanea dimissione dignos effecit, — pro paterna tamen in eos propensione sententiam differendam eo fine duximus, ut si fors respiscerent iis saltem, qui aliorum consilio in perversitatem seducti sunt, veniam largiremur.

Verum eventus conprobat nec juvenili præcipitantia, sed obstinata malitia infaustum hocce eodemque Consilium inivisse, in locum etiam ut errorem recognoscendo veniam petiissent, suam culpam in Rectoris cum iisdem agendi rationem detorqueere non formidarunt, talibus cum expressionibus lacessendo, quibus etiam si omnes Calumniæ in eundem conglomeratæ veritati inniterentur alumnis Rectorem qua subordinatis efficere integrum non erat.

Quæ, haud sine gravi animi dolore percipiendo sub 13-a Maji in persona eos accessimus, Intimatum scriptotenus datum perlegi curavimus, exposuimusque, & ex emendanda emendaturos spondimus — Unicum stricte injungendo, ut rem scripto non propalarent, et hoc quidem eo fine ut re intra parietes domesticos manente, ipsos a via perditionis revocando castigando emendare valeamus, quid profecimus? Constitutum a nobis pleno jure instituti superiores se pro Rectore non agnituros declararunt prout ab eo tempore acephali vixerunt. Omni momento eliminandi, quo tumultuosam hanc agendi rationem prosecuti sunt.

Cum tamen intelligeremus eosdem ad Excellentissimum Comitum Gu-

bernatorem Regium recurrisse in patientia pertulimus omnia, sperantes ut Commissio ordinetur, quæ videret mali fomitem et convinceretur de temerario ausu. — Interea eiusdem Excellentissimi sub 6-a Iunii A. C. Nro. 554 præsidiali emanatas aestimatissimas venerati sumus literas, quibus supplicem libellum ad se per 42. alumnos huius Seminarii subscriptum una cum provocatis eo fine gratiose transmittere dignabatur, ut si quæ fundata conperiremus tamquam ad activitatem nostram spectantia emendaremus, — quod nos et facturos in intimato promiseramus. & facere parati sumus.

Cum tamen intimato Nostro obsequi nulla ratione voluerint & statum indigne denigrare subscripti haud formidaverint — duodecim ad pedum lotionem denominatos tamquam Eppi Mandato ex iteratis monitis resistentes ex Albo Cleri pro deletis pronunciamus.

Præsbiter resistens suspensionem ab officio incurrit, quid de necdum Præsbitero sperare possumus? reliquos subscribentes eo vero maxime quod in obversum paterni intimati in locum ut finem et exitum eadem expectarent horrenda subscripserint, de quibus convicti non fuerunt, demtis iis qui revocarunt, et si incautos subscripsisse fassi sunt tamquam Spiritu Sto destitutos ad alium Statum amplectendum inviamus, — In specie etiam pro dimissis declaramus: Bran Petrum, Coltor Iosephum, Coltsar Ioannem, Porutz Samuelem, Vestemian Antonium, tertii Anni Theologos; Gerendi Iosephum, German Gregorium, Major Basilium, 2-i anni Axente Ioannem, Erdeli Basilium, Groze Ioannem 1-mi Anni Theologos, ut pote in informatione superiorum domus inobedientes, refractarios aliorum seductores, sine facultate exeuntes et scandalosos.

Datum in Consistorio Ntro Eppali
Blasii die 23-a Iunii '843.

EPPUS IOANNES.

Protestatio Professorum 1-a

Venerabile Consistorium!

Fatali hesterno eventu, cui ansam dedit injusta, & plusquam barbara, triginta & novem præstantissimos auditores Theologiæ non tantum Seminario sed etiam e territorio Domini Balasfalvensis innocentes eliminans Episcopalis Sententia — perterriti injuriis nefandis, quas Clerici pati coguntur, ab iisdem ipsis, a quibus defensionem jure merito postulare quæunt, extreme perculsi scandalo horrendo, per ipsum Eppum & Rectorem Seminarii hesterno die Dnico causato, summe afflictis infra scripti Professores nomine Diæceseos & Nationis, cuius Filij Curæ Nostræ concrediti sunt cuiusque salutem opera sceleratorum; quorumque nunc in periculo versantem pro viribus defendere sanctissime obstringimur officio petimus a V. Consistorio et solenniter postulamus.

Ut cum Sententia præattacta contempta omni forma luridica dictata sit per Eppum contra 39 Clericos *iudicio omnium honestorum hominum innocentes*, cum magno triumpho jam famosæ meretricis et Basilli Racz Rectoris, viri omnium bonorum illum noscentium iudicio perversissimi tamquam interna et externa forma destituta a iustitia alienissima moralitati ac Religioni

propediosa Clero juniori non minus quam seniori ignominiosa eadem solennitate, qua publicata fuerat invalida, irrita, & nulla declaratur; cassetur. annihiletur, Clerici vero eliminati innocentes solenniter declarentur & Albo Cleri, cui per Eppum Consistorium & Professores nunc Dioceseos *meritissime adscripti fuerant* & quo per Eppum arbitrarie sine magna Diocesis infamia nunquam deleri possunt, nunc quoque ad scriptos esse, publice testatum fiat, e contra vero Racz Basilius e Seminario pulsus declaratur, quia Illmus Dnus Eppus summum Crimen comisit etiam tunc, dum illum Rectorem seminarii pleno jure constituit, cum illum incestuosum, adulterum, ac scandalosum esse optime sciverit, ideoque non nisi sub conditione pellendæ meretricis eundem Rectorem constituit, quantove magis auxerit crimen cum eidem ipsi Canonico Rectori cum infamia totius Cleri triumphum, cuius reatus participes semet reddiderunt ipsi etiam Rmi Canonici, quia sciverunt eundem Canonicum perversum esse, id quod nobis etiam infra scriptis toties quoties testati sunt, proinde non tantum e rationali a Divino Officio, sed etiam propter juramentum, quod Clero solenniter promiserunt, impedire et potuissent, & debuissent, attamen neque impediverunt, quominus constituatur, neque postea egerunt, ut qua scandalosus instantane, amoveatur. Rmi. Dni. Canonici, qua Consistoriales Causam. Clericorum, in qua de Crimine Sermo erat v. Constorio. exhibitam tunc primum non solum Illmo. Dno. Eppo. permittere, sed tamquam ad Consistorium pertinentem discutere, et siquidem res moram haud patiebatur decidere debuissent, tunc non emanasset infamis hæc Sententia cuius nullitatem post publicationem et factam(?) executionem, ipse etiam Illmus. Dnus. Eppus et V. Capitulum facto negaverunt, quia V. Capitulum Clericos jam eliminatos primo ad pacem cum Eppo ineundam sollicitavit. postea amorem et gratiam Eppalem. medio duorum Canonicorum pollicitu est, jam si juste eliminati surt, non sunt digni, amore et gratia, si vero digni sunt injuste eliminati sunt, si juste ex Alvo Cleri deleti sunt, cum Rm. Dni. Canonici, seu Commissarii a Capitulo missi illos ad pacem sub conditionibus ineundam requisiverunt? palam est igitur Rmos Dnos Canonicos, Officium suum aut ignorasse, aut consulto neglexisse, cum causam ad Consistorium pertinentem discutere, atque Consistorialiter determinare neglexere, si enim minores causas discutiunt, cur non etiam majores? Si pauperiores Ecclesiasticos punire audent, cur non etiam potentiores. *Si potentes timent, cur non valedicunt muneri, cui impares sunt?* unde sponte fluit propter omnes injurias Clero juniori illatas propter informem et injustam illam Sententiam propter Cominationem per Rectorem et Demetrium Laday Præfectum Studiorum publicatam, vi cuius omnes Clerici eodem ad huc die per Satrapas et Hajdones non tantum e Seminario sed etiam e Territorio Domini Balasfalvensis expellendi erant, imo Præfectus Domini etiam lobagiones contra illos Concitatum iri spondit, propter actum Potentiosum, hesterno die per Rectorem in obversum legum patriarum Humanitatis et religionis Christianæ, cum summo populi Ursi Scandalo, Commissum, propter Rectoris temeritatem, qua Clericos ad res suas a prædatoribus liberandas e templo exeuntes latrones Compellare ausus est his verbis: *Ecce Veniunt Lotrones e Templo*, non tantum Eppum, sed etiam Canonicos. coram Clero et Sacratissima Majestate tanto magis responsables fore.

quanto suspicio gravissima sit, quosdam Canonicos, qui aperte causam in Consistorio — dijudicare noluerunt, occulte ad illam Sententiam consarcinandam contulisse et cooperatos esse.

Quapropter iterum iterumque contra omnes illegalitates, quæ huiusque contigerunt, et contra omnes, quæ dehinc contingere possunt, et eiusmodi injusta et informi Sententia nomine, et Nro. Cleri absentis protestamur, quum Religio et Moralitas, in maximum periculum adducta sit, et prout nos erga religionem et Moralitatem indifferentes esse non possumus, ita neque Clerum qui inscius horum Criminum et malorum abest cum ad rei cognitionem deventurus est, indifferentem haud fore intime persuasi sumus. Qui enim non pro religione et Moralitate est, hostis eiusdem Merito Censeri debet, Clerus vero propter religionem et Moralitatem unice vivit, imo etiam hoc candide fatemur quod Vi depositi juramenti Religionem et Moralitatem, honorem Cleri, et oppressos Clericos, si necesse fuerit etiam usque ad thronum Smæ suæ Majestatis pro viribus defensuri sumus.

In reliquo distincta Veneratione manemus.

Ad
Venerabile Consistorium
Dioeceseos Fogarasiensis

Nicolaus Mark
Simeon Barnutiu
Iosephus Pap
Demetrius Boer
Basilius Pap
Andreas Pao
Gregorius Etekcs
Ioannes Fekete
Gregorius Moldvai

Conditiones pacis

Triginta novem infra scripti Auditores S. S. Theologiae passi sumus: quod nunquam Clericos passos fuisse auditum est, nobis scilicet datum est Scandalum, et nobis data est et poena immerentibus, dictata est nobis innocentibus Sententia ipsam etiam Dioecesim infamia notans nocentibus vero per ipsam hanc Sententiam triumphus est tacite adjudicatus paratusque Minatus est Nobis Rmus Dnus Rector et admodum R. D. Turk Archivarius V; Consistorii nos nisi ad Vesperam usque e Seminario exierimus, non tantum ex Oppido sed etiam e territorio Blasiensis Domini, per hajdones pulsum iri, quid plus Præfectus Domini dicit a se Colonos etiam adversus clerum Iuniorum excitandos & adducendos. Rmus. Dnus. Rector Ratz, dum Clerus Iunior sacro interesset, die Domini — executionem aggressus est, falsa Clavi januas Dormitorii aperiens, & per servos Seminarii Lectisternia, aliasque etiam proprias Vestes per fenestram ejici curavit. En Religionem Rectoris? En cultum diei Dominico Dnoque ipsi per eundem D. exhibitum! quod plus Rmus. Dnus. Rector Clericos suas res contra prædones a Rectore missos defendendas, e templo exeuntes latrones nominare ausus est exclamans: **Ecce Veniunt Latrones**, quis vero nomine latronis sit merito compellendus, similique nota afficiendus? An Clerici in templo orantes? et ad has res deferendas exeuntes, aut vero Rector qui Cultu Sacro huic diei competenti Seminarioque: Sanctitate violata Clerum prostituit, judicent alii, qui nunc

vivunt mortales iudicet posteritas. — Impediti sumus a Studiis et Examine subeundo a qua nemo præter suam Mittem. ssam. & Excelsum R. Gubernium legitime impediti poterat, Subtractus est nobis victus, atque ad flebilem illum, ne dicamus probrosum Statum deducti sumus, ut de elemosina a Rmis petenda cogitaverimus, quamdiu honorem externum injusta Sententia nobis ademptum vindicaremus: Etsi istiusmodi graves injurias in pace pertulerimus, neminique ullam Unquam injuriam, aut minati sumus, aut intulerimus; nihilo minus Rmus. Dnus. Rector, et Rmus, D. Simeon Fülep Professor Theologiæ Moralis & Pastoralis, contra nos ceu latrones se muniverunt Sclopetis et Custodibus, nos vero protestamur quod nunquam contra Vitam aut opes alicujus consureximus neque voluimus, neque volumus unquam, sed tantum contra injurias, et Scandalum per alios nobis datum, coram legitima auctoritate conquesti sumus, quam admodum hoc tam scriptis nostris quam cum omnium bonorum testimonio docere semper parati sumus.

Sed quid innumeras sane injurias ultro recensemus. Cicius profecto nos dictæ lacrymæ deficient, quam causa dolorum deficiat cordibus nostris: per vulnera, impressorum, quæ nonnisi ætas alleviare fortasse ast resanare vel delere certe non poterit. Memores tamen Mandati Divini ad pacem amplectendam nos promptos paratosque exhibemus, pacem enim semper coluimus, ac desideravimus, & quo tempore nobis per Rectorem erepta nil nisi pacem quæsimus, cum vero pacem nonnisi honori Cleri Junioris æque ac Senioris, in persona nostri prostituti, nec non Seminarii per Actum potentiarium violati conformiter amplecti nobis liceat, requisiti ad pacem, audemus sequentes ponere Conditiones — quibus si satisfactum fuerit, ulterius coram altioribus instantiis haud quærelabimur; si vero non deferretur eo in casu legaliter jam interposito recursu insistemus, conditiones sunt sequentes:

1-o Sententia 23-a Junii ac. per Rmum Dnum V(icarium) Generalem & Lycei pro-Directorem publicata, tamquam omnium honestorum hominum iudicio, injusta, qua non tantum Clericis, sed et Diœcesi ipsi nota infamiæ, injusta et eadem sollemnitate qua publicata fuit revocetur tamquam irrita, Cassetur, anihiletur & Clerici expressis verbis innocentes sollemniter declarentur.

2-o. Rmus Dnus Rector sine mora e Seminario amoveatur.

3. Reddatur Clerus Junior securus Scriptotenus quod neque absoluti jam ab aquirendis et obtinendis Parochiis aliisque Stationibus, dexteritati comensuratis, neque cæteri, a continuandis studiis Theologicis ullo modo, ulloque sub respectu vexabuntur.

Plura etiam jure merito postulare possemus, quibus tamen desiderio pacis supersedemus.

Blasii die 27-a Juny 1843.

ALUMNI DICESSOS
FOGARASIENSIS

Recursus ad Gubernium

Excellentissime a Illustrissime Comes, et Gubernator Regie!

Domine ac Patrone, nobis Gratosissime!

Singulari Veneratione Colendissime!

Religio imprimis, et moralitas tam incolarum huius oppidi, quam Scholasticæ Iuventutis, per immoralem Rmi. Dni et Canonici nunc Rectoris Seminarii Blasiensis Basitii Racz, cum sua nepte Conversationem in periculum adducta, coegit alumnos huius Seminarii flebilem Seminarii Statum in Supplici libello sub *A* Illustrissimo Dno. Eppo. et V. Consistorio serio ob oculos ponere et postulare, ut viro tali fama notato, suoque exemplo sepe- liendæ moralitati cooperante amoto, alter constitueretur Rector vix mansuetus, et intemeratæ famæ; ad quam petitionem cum nihil ab Illmo Dno. obtineremus, præces sub *B* innovavimus quibus lectis Illmus Dnus Præsul medio duorum Clericorum reliquos omnes a petitione recedere iussit, poste — a semet in persona ad Clericos venturum promittere dignatus est, quemadmodum etiam advenit die 14 Maji, et admonitione sub *C*. perfecta omnibus silentium imponere dignatus est simul malo, si quod esset, medelam adlaturum spondens, præfatam admonitionem medio studiorum præfatis Clericis subscribendam exhibuit eliminatlonis poenam minatus omnibus quicumque non subscripserint, et hæc omnia scripto aut verbo proflare præsumserint et qui hanc subscriptionem prævidebamus pro retractione justissimarum præcum usurpatum iri, nullus Clericorum contra conscientiam subscribere ausus est, quin potius omnes Illmo Dno Præsuli rescribendum dixerunt sub *D* quod Clerici neque resisterint aliquando potestati neque nunc resistant, sed tantum pro Scandalo a multis annis Blasii cum publico moralitatis detrimento dominante tolendo publico accesserint, simul etiam ad id Illm Dnum Præsulem reflectentes rem superfluum, ac clericis nunc imponere silentium, cum hoc Scandalum toti oppido imo jam etiam Diocæsanis otum sit. Lectis hisce Reflexionibus Illmus Dnus Præsul iterum adhortatus est supplicantes ut a petitione recederent et diversis Exemplis adductis persuadere conabatur, quodsi etiam ad Excelsum R. Gubernium recurrerint, ut tamen obtenturos esse, Physices professoris exemplo adducto, qui ante 14. circiter annos per eundem Dominum Canonicum Basilium Racz tunc quoque Rectorem percussus ex Refectorio ejectus recurrit ad Excelsum R. Gubernium atq̃ tantum abest ut aliquid obtinuisset ut potius ad miseram parochiam dimissus fuerit dicebat Illmus. Dnus. ejiciens, quod quærelæ curam Clericorum undecunque tamen ad suam Illtm. remitterentur.

Dici nequit Excell: Comes, et Gubernator Regie! quantopere Scandalum in hocce oppido, et Iuventute Scholastica, debilitandum et corrupendum, cum neque Illmus Dnus Præsul, neque Capitulum aut Consistorium de eodem tollendo hucdum cogitaverint, apromissis quidem eandem Imus. Dnus Præsul sub *C* quod malo medelam adlaturus sit, tum majorem in modum rogamus Excellentiam Vtram, hanc dedignaretur æqui bonique consulere, si candide queruerimus quam digna medela ab eius modi promisso expectari possit; nam Illmo Dno Præsuli isthoc malum ab 8 annis notum atq̃ tamen non emendavit, coram pluribus dixit, Clericum, qui neptem præfati Canonici ducturus esset, a se nunquam sacerdotem ordinatum iri, et tamen.

cum dedecore Cleri dispensationem pro quopiam Clerico a sede apostolico petere non dubitavit. Rogarunt et q̄rulati sunt Clerici anno etiam priori, ut multi defectus emendarentur, quod ciborum præparationem et munditiem, et tamen non sunt emendati usque in hodiernum diem, quin potius cubile infirmi destinatum adeo inmundum est. — ut non modo infirmi, sed ne sani quidem, ne dicamus habitare, sed nec commorare quidem longius sine periculo sanitatis, in eodem possint præteritis, ut ipse Illmus Dnus Præsul coram viro spectato testatus fuerit: *suis bubulcis meliores præberi cibos quam Clericis*, quidam Professores hujates anno præterito in autumno rogarunt Illmum Dnum Præsulem et V. Capitulum ne dehinc omnes Ideotæ et etiam perditæ ad Sacerdotium suscipiantur, cum sint sufficientes Scolas absolventes et honesti at tantum abest ut præces eorum auditæ fuissent, ut potius Imus Dmnus Præsul 18-a Martij adstantibus pro condeclaratione Canonicis in templo Curiali ordinaverit *Demetrium Popp* furem convictum et confessum, qui a defuncto Canonico *Ioanne Nemes* Contractum 300 Rses. surripuerat, quem postea in ignem projecit ut ipse coram Commissione confessus est; opera tum vero Commissionis coram Illmo. Dno. & V. Capitulo postea perlectum fuit, quo non obstante præfatus agentibus patronis ad Theologiam moralem susceptus est: alterum item nomine *Danielem* Moldovan insignem vagatorem et etiam percussorem et quidem pro tali parochia, quam aliquot Clerici frustra petierunt, a quibus patet quantum a promissis Illmi. Dni. Præsulis expectare liceat.

Quæ omnia ut plurima prætereamus cum omnibus Balasfalvensibus, et bonis moribus periculosissima sint, Excellentiam vtram. ceu Communem Patriæ Patrem summa cum fiducia audemus accedere, demissis præcibus orantes, quatenus Religionem et Moralitatem per eiusmodi scandala apud nos periclitantem, præpotenti patrocinio complecti ac defendere, illum vero Præsulem efficaciter permovere dignaretur, ne hinc processus imprimantur in quibus ratio petitionis subversatur, qualis fuit processus Rmi. Rectoris 1836 contra nominis sui infamatores inchoatus. Quin potius eius modi processus terminentur ut deprehensi puniantur. Coeterum hanc nostram nonminus quam publici coram magnæ sapientiæ Excellentiæ Vtræ et paternæ etiam erga Cleri nostri salutem et emolumentum sollicitudini comitentes in profundissima Veneratione emorimur.